
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLI e CARASCO 
Via Montegrappa, 3 – 16042  - CARASCO (GE) 

C.F.: 90057960107 -Tel. 0185.350754 – Fax. 0185.351116 
e-mail: geic80500r@istruzione.it - geic80500r@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti 

 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P.   

 

PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 

Progetto: Contro la dispersione, a favore dell'inclusione! - M4C1I1.4-2022-981-P-11564  

CUP: C74D22002730006 

Importo Autorizzato € 83.070,95 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 129/2018; “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Delibera n. 62 del 13/12/2022 del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti finanziati con le risorse 

del PNRR;    

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.34 del 25/01/2023 di adesione alla MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Codice avviso M4C1I1.4-2022-

981; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 23/01/2023 di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2023; 

 

mailto:geic80500r@pec.istruzione.it




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

 

VISTO l’Allegato 2 al D.M. 170 del 24/06/2022 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU – Riparto istituzioni scolastiche con cui alla scrivente Istituzione veniva assegnata la 

somma di € 83.070,95; 

 

VISTE le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0109799 del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1;   

VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività, restituito firmato dal Direttore Generale 

per l’Unità di Missione del PNRR, Prot. R.U 0050681 del 18/03/2023;   

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 11/05/2023 – Nomina RUP; 

 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere   pubbliche  

al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità   

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;   

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta   

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del   

Procedimento (R.U.P.).   

 

DETERMINA 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di RUP per la realizzazione degli interventi di cui all’avviso 

pubblico:  

PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 

Progetto: Contro la dispersione, a favore dell'inclusione! - M4C1I1.4-2022-981-P-11564  

CUP: C74D22002730006 

Importo Autorizzato € 83.070,95 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto, fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.    

Il presente provvedimento è immediatamente esecutiva ed è pubblicato in Amministrazione Trasparente, e, 

debitamente firmato, conservato agli atti della scuola.   

 

  

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Felicita Foglia 

f.to digitalmente 

 


		2023-05-17T12:08:48+0200
	FGLFCT76P70H501C/7430010016726659.goXrHJmEBVcC17Oydz06usMEd94=




